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Valtuustoaloite päiväkotien ulkoalueiden riittävien varjopaikkojen järjestämisestä 

Kokoomuksen ja RKP:n valtuustoryhmä 

 

Viime kesinä on ollut useita helteisiä ja aurinkoisia jaksoja. Kuumuus aiheuttaakin erityistä haastetta mm. 

pienten lasten ulkoilun suhteen päivähoidossa. Jotta turvallinen ulkoilu voidaan järjestää myös helteisellä 

säällä, tulee päiväkotien pihoilla olla riittävästi varjopaikkoja. Tämänhetkinen tilanne tamperelaisten 

päiväkotien pihojen varjopaikkojen suhteen ei valtuustoryhmämme tietojen mukaan ole riittävä. 

Lapset, erityisesti vauvat ja pienet lapset, ovat herkkiä helteen haittavaikutuksille ja lämpösairauksille. Lasten 

lämmönsäätely on heikommin kehittynyt kuin aikuisilla, ja he kärsivät helpommin nestevajauksesta. 

Terveyshaittojen riskiä lisää myös lasten fyysinen aktiivisuus sekä se, etteivät he usein itse ymmärrä 

suojautua kuumuudelta. (lähde THL) 

Varjossa UV-säteilyä on puolet vähemmän kuin auringossa. Jotta varjo antaisi täyden suojan, pitää suuren 

osan taivaastakin peittyä puiden tai rakennusten taakse. Säteilyn siroamisen takia UV-säteilystä korkeintaan 

puolet tulee suoraan auringosta, ja loput tasaisesti koko taivaalta. (lähde Säteilyturvakeskus) 

Päiväkodin ulkoilu- ja leikkialueilla tulisi olla myös varjoisia paikkoja. Varjoalueita voidaan luoda esimerkiksi 

kasvillisuuden, katosten ja aurinkosuojien avulla. Myös leikkialueiden välineiden suunnittelulla voidaan 

edistää varjopaikkojen syntymistä sekä ehkäistä laitteiden liiallista kuumentumista. (lähde THL).  

Ulkoilu on tärkeä osa päivän rutiineja varhaiskasvatuksessa, ja lapset viettävätkin päivittäin runsaasti aikaa 

ulkotiloissa. Lämpimät ja aurinkoiset sääolosuhteet kesäaikaan luovat haastetta turvallisen ulkoilun 

järjestämisen suhteen. Viime aikoina on herännyt keskustelua siitä, kuinka lasten ulkoilu järjestyy turvallisesti 

myös helteellä (mm. AL 2.8.2022 https://www.aamulehti.fi/tampere/art-2000008977446.html sekä Yle 

14.7.2022 https://yle.fi/uutiset/3-12529691).  

Kokoomuksen ja RKP:n valtuustoryhmä on huolissaan tamperelaisten päiväkoti-ikäisten lasten ulkoilun 

turvallisesta järjestämisestä kesäaikaan. Valtuustoryhmämme tekee aloitteen, jossa esitämme, että 

Tampereen kaupunki kiinnittää erityistä huomiota ulkoalueiden varjopaikkoihin uusien päiväkotien 

suunnittelemisessa sekä ryhtyy tarvittaviin toimenpiteisiin sen edistämiseksi, että nykyisin käytössä olevien 

päiväkotien piha-alueiden varjopaikkojen riittävyys varmistetaan ensi vuoden (2023) kevääseen mennessä.  

 

Tampereella 24.8.2022 

 

Kokoomuksen ja RKP:n Tampereen valtuustoryhmä 

https://www.aamulehti.fi/tampere/art-2000008977446.html
https://yle.fi/uutiset/3-12529691






Valtuustoaloite lukittavien pyöräsäilöjen hankkimiseksi keskustaan

Pyörävarkaudet ovat piinanneet Tamperetta jälleen läpi kesän. Perinteiset pyörätelineet ja
lukot eivät kauaa pidättele varkaita. Esimerkiksi rautatieasemalla Finnparkin
pysäköintitalossa toimii lukittu pyöräparkki, mutta se ei yksinään vastaa kaupungin tarpeisiin.
Muualla Suomessa on käytössä erilaisia ratkaisuja, joissa pyörän saa julkisella paikalla
jätettyä lukittuun tilaan maksua vastaan.

Esitän, että Tampereen kaupunki selvittää mahdollisuuksia hankkia keskusta-alueen
keskeisille paikoille, kuten rautatieaseman ja Ratinan seudulle lukittavia säilöjä polkupyörille.
Esimerkiksi vähäiselle käytölle jäänyttä Posteljooninpuistoa hyödyntämällä, lukittava
pyöräsäilö palvelisi niin keskustan halkovaa itä-länsi pyöräilyväylää käyttäviä
työmatkapyöräilijöitä, kuin myös rautatieaseman asiakaskuntaa.

Pyöräsäilöt voisivat olla sijainnista riippuen joko useamman pyörän vetäviä suurempia
pyörävarastoja tai pyörät yksittäin lukitsevien säilytyslaatikoiden kokonaisuuksia. Tampere
on kehittyvä pyöräilykaupunki. Laajenevien pyöräilyreittien lisäksi on oleellista, että myös
pyörien säilöminen ja turvaaminen niin säältä kuin varkailta pysyy kehityksessä mukana.

Antti Moisander
Kaupunginvaltuutettu (ps.)



Valtuustoaloite lukittavien pyöräsäilöjen hankkimiseksi keskustaan

Allekirjoittaneet:
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Milka Hanhela
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Valtuustoaloite: Kohdennettua apua ja tukea tamperelaisten arkeen 
inflaatiosta ja hintojen noususta eniten kärsivien auttamiseksi 
toimenpidepaketin avulla 
Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan on heikentänyt koko maailmantaloutta vakavasti. 
Suomalaisten arjessa sota näkyy nyt erityisesti kohonneiden hintojen muodossa. Hintojen 
nousu iski ensin polttoaineisiin ja sähköön. Myös elintarvikkeet ovat kallistuneet rajusti ja 
nousu jatkuu yhä. Erityisen tiukoille ovat joutuneet pienituloiset, lapsiperheet, 
yksinhuoltajat, yksinasuvat, opiskelijat ja ikäihmiset. Paljon on jo tehty tilanteen 
helpottamiseksi, mm. jakeluvelvoitteen keventämisen ja raakaöljyn hinnan alenemisen 
myötä on korkeimmista bensan ja dieselin hinnoista tultu alas yli 0,5 euroa. 
Työmatkavähennystä on nostettu ja sosiaalietuuksien indeksitarkistuksia aikaistettu. 
Tehokkaita lisätoimia kuitenkin tarvitaan niin valtion kuin kunnankin taholta nopeasti. 
Monella on tällä hetkellä suuri huoli oman perheen pärjäämisestä. Yksin asuvia on 
Suomessa yli miljoona ja yksin taloudesta vastaavien toimeentulovaikeudet korostuvat. 
Monet kysymykset mietityttävät. Miten selvitä tulevan talven sähkölaskuista, kun laskun 
loppusumma uhkaa moninkertaistua? Riittääkö rahaa enää laskuihin, ruokaan, 
asumiskustannuksiin, lääkkeisiin ja vaatteisiin? Sähkön hinnan raju nousu ja kohonneet 
asumiskustannukset voivat johtaa asunnottomuuden merkittävään lisääntymiseen. 

Tampereen kaupunki otti köyhyysohjelman käyttöön valtuustoaloitteeni pohjalta vuosia 
sitten. Tampereen pormestariohjelmassa hyväksyttiin valtuustokaudella 2017-2021 
edellisellä valtuustokaudella tehdyn köyhyysohjelman uudistaminen. Köyhyysohjelma 
hyväksyttiin kaupunginvaltuuston kokouksessa 18.2.2019. Köyhyysohjelmaan kirjattiin 
kaikkiaan 17 toimenpide-ehdotusta köyhyyden ja eriarvoisuuden vähentämiseksi 
Tampereella eri ikäryhmiä, lapsia ja lapsiperheitä, nuoria, työikäisiä sekä ikäihmisiä 
koskien. Toimenpide-ehdotuksista työryhmän arvion mukaan 7 toteutui, 7 toteutui osittain 
ja 3 ei toteutunut. Tampereella pienituloisten osuus on korkeampi kuin Suomessa 
keskimäärin. Korona-pandemia on vaikuttanut Tampereella avun tarvitsijoiden määrään, 
joka on kasvanut; esimerkiksi ruoka-apua ovat hakeneet aiempaa useammat. Tampereen 
kaupungin köyhyysohjelman 2018 - 2021 raportti merkittiin tiedoksi kaupunginhallituksen 
kokouksessa 7.6.2021. Aamulehti uutisoi kesällä 2022, että Tampereen ruoka-avun 
kävijämäärät ovat kasvaneet voimakkaasti ruoan hinnan nousun ja Ukrainan sodan takia. 
Ennen korona-aikaa ruokakasseja jaettiin noin 7 500 kpl kuukaudessa. Nyt määrä on 
noussut liki 13 000 avustukseen kuukaudessa ja ruokajonot ovat pidentyneet merkittävästi. 
Nyt tarvitaan tilanteeseen nopeasti apua myös Tampereen kaupungin taholta. 

Esitän, että Tampereen kaupunki selvittää ja ottaa käyttöön nopealla 
aikataululla kustannustehokkaan toimenpidepaketin ahtaimmalle 
joutuneiden tamperelaisten auttamiseksi. Toimenpiteiden suunnitteluun 
tulee ottaa mukaan ja se tulee tehdä yhteistyössä kaupungin 
köyhyystyöryhmän, asukasraatien, järjestöjen, Pirkanmaan 
hyvinvointialueen ja seurakunnan kanssa. Tampereen tulee myös 
panostaa Aktiivipassiin ja Kaikukorttiin yhtenä tukimuotona. 
Tampereella on Kaikukortti kokeilussa 31.12.2022 saakka. 
 
Tampereella 29.8.2022 
 
Aila Dündar-Järvinen, Kaupunginvaltuutettu (sd) 



Valtuustoaloite pienydinvoimalan sijoittamisen selvittämisestä Tampereella

Pienydinvoimaa kehitetään kiivaasti yhdeksi ratkaisuksi päästöttömän ja luotettavan sähkön,
sekä lämmön tuottamiseksi. Teknologia voisi olla valmista 2030-luvulla, mutta
kunnianhimoisimmissa suunnitelmissa pienreaktoreita rakennettaisiin jo tällä vuosikymmenellä.
Pienydinvoimala on perintäistä ydinvoimalaakin selkeästi turvallisempi, ja se vaatii ympärilleen
huomattavasti pienemmän varoalueen, jolloin sellaisen sijoittaminen kaupungin alueelle olisi
mahdollista. Tällöin sähkön lisäksi sillä voisi tuottaa lämpöä kaukolämpöverkkoon.

Emme valitettavasti tiedä varmuudella, koska pienydinvoimaloita olisi saatavilla, tai olisiko
sellainen teknologian valmistuttua Tampereelle oikea ratkaisu. Soveltuvan sijainnin, ja
pienydinvoimalan sijoittamisen mahdollistavien muutosten läpivienti on kuitenkin pitkä prosessi,
joten olisi viisasta varautua hyvissä ajoin. Aikaista varautumista puoltaa myös se, että sen avulla
Tampere lähettäisi signaalin alan yrityksille, jotka voivat kartoittaa soveltuvia sijainteja
reaktoreilleen, että suhtaudumme myötämielisesti pienydinvoimaan kaupungissamme.

Tien avaaminen pienydinvoimalle tukisi myös Tampereen visiota tekemisen kaupungista,
edistämällä strategian osa-alueita “tulevaisuuden edelläkävijyyttä“ ja “hiilineutraaleja tekoja”. Se
olisi myös tärkeä askel kohti energiaomavaraisuuden lisäämistä, ja samalla toimisimme
esimerkkinä muille Suomen kaupungeille. Pienydinvoimalan etuihin lukeutuu myös ennustettava
hinta, sekä hiilineutraaliutta edistävän, yhteiskunnan sähköistyksen tukeminen, Tampereen rajoja
laajemminkin. On selvää, ettei pienydinvoima ole nopea ratkaisu, mutta se on silti yksi
potentiaalinen komponentti pitkäjänteistä kestävän ja luotettavan energiajärjestelmän
kehittämistä. Kaikista näistä syistä,

Ehdotamme, että kaupunki selvittää pienydinvoimalalle soveltuvia sijainteja Tampereella.

Tampereella, 29.08.2022

Joonas Kiviranta, kaupunginvaltuutettu (ps.)
Matti Höyssä, kaupunginvaltuutettu (kok.)
Antti Hiitti, kaupunginvaltuutettu (sd.)
Jaakko Mustakallio, kaupunginvaltuutettu (vihr.)

Allekirjoittaneet:

Aila Dündar-Järvinen, kaupunginvaltuutettu (sd.)
Ilkka Porttikivi, kaupunginvaltuutettu (sd.)
Arto Grönroos, kaupunginvaltuutettu (ps.)
Anni Molari, kaupunginvaltuutettu (ps.)
Elina Järvenpää, kaupunginvaltuutettu (kok.)
Sakari Puisto, kaupunginvaltuutettu (ps.)
Noora Tapio, kaupunginvaltuutettu (vas.)
Milka Hanhela, kaupunginvaltuutettu (vas.)
Ida Leino, kaupunginvaltuutettu (kok.)
Antti Moisander, kaupunginvaltuutettu (ps.)
Ilkka Sasi, kaupunginvaltuutettu (kok.)
Anne-Mari Jussila, kaupunginvaltuutettu (kok.)



Joku roti vuokrattaviin sähköpotkulautoihin Tamperella 
 
Vuokrattavat sähköpotkulaudat tulivat Tampereen katukuvaan ja julkiseen tilaan muutama 
vuosi sitten. Pääasiassa ihmiset käyttävät niitä turvallisesti ja fiksusti. Kuitenkin, etenkin 
silloin kun ihmiset käyttävät päihteitä, on vuokrattavien sähköpotkulautojen käytöstä 
enemmän haittaa kuin hyötyä. 
 
Vuokrattavat sähköpotkulaudat aiheuttavat tapaturmia paitsi kuljettajalleen, myös sivullisille. 
Sähköpotkulaudoilla törmätään jalankulkijoihin, pyöräilijöihin ja lenkkeilijöihin aiheuttaen 
heille vammoja. Tays on tutkinut, että hoitoa vaativia sähköpotkulautaonnettomuuksia 
tapahtuu erityisesti iltaisin ja öisin ja usein ollaan päihtyneitä.  
 
Eetti ry.n tekemän selvityksen mukaan vuokrattavat sähköpotkulaudat korvaavat erityisesti 
kävellen, pyörällä tai joukkoliikenteellä tehtyjä matkoja. Lisäksi tehdyn selvityksen mukaan 
sähköpotkulautojen tuotantoketju on pitkä ja polveileva ja usein korkeiden riskien maassa, 
jossa ihmisoikeuksia ei kunnioiteta. Selvityksen mukaan sähköpotkulauta ei ole 
ympäristöystävällinen vaihtoehto.  
 
Vuokrattavia sähköpotkulautoja pysäköidään toisinaan holtittomasti ja se aiheuttaa haittaa 
mm. pyörätuolilla kulkeville ja lastenvaunuille. Kaupunkitila kuuluu kaikille, eikä sitä voida 
tukkia sähköpotkulaudoilla.  
 
Kaupunki ei voi levitellä käsiään vaan sen on ryhdyttävä toimiin. On selvitettävä 
mahdollisuutta rajoittaa sähköpotkulautojen määrää kaupungissa, niiden nopeuksien 
rajoittamista sekä niiden käyttöajan rajaamista pois yöajalta ja on tehtävä 
sähköpotkulaudoille pysäköintipaikkoja.  
 
Me allekirjoittaneet esitämme, että Tampereen on ryhdyttävä välittömästi 
toimenpiteisiin jotka vähentävät vuokrattavien sähköpotkulautojen aiheuttamia 
haittoja. 
Niihin toimenpiteisiin joihin Tampereen kaupunki ei itse pysty, on sen tehtävä 
vaikuttamistyötä eduskunnan suuntaan.  
 
Minna Minkkinen 
Milka Hanhela  
Anne-Mari Jussila 
Vilma Järvisalo 
Mikko Aaltonen 
Krasniqi Brigita 
Ulla-Leena Alppi 
Noora Tapio 
Kalervo Kummola 
Jaakko Stenhäll  
Olga Haapa-aho 
Vilhartti Hanhilahti 
Antti Moisander 



Leena Kostiainen 
Sirpa Pursiainen 
Kirsi Kaivonen 
Liban Shake  
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Nuorisovaltuuston aloite sivistys- ja kulttuurilautakunnan alaisen nuorisojaoston 
perustamisesta Tampereen kaupunkiin 

Tampereen kaupungissa lapsia ja nuoria koskevia asioita käsitellään tällä hetkellä pääsääntöisesti sivistys- ja 
kulttuurilautakunnassa ja elinvoima- ja osaamislautakunnassa sosiaali- ja terveyspalveluiden siirtyessä 
hyvinvointialueen järjestettäväksi vuoden 2023 alusta alkaen. Nuorisovaltuusto kokee, että olisi 
tarkoituksenmukaista perustaa sivistys- ja kulttuurilautakunnan alainen nuorisojaosto, jossa lasten ja 
nuorten asiat tulisivat nykyistä paremmin ja tarkkaavaisemmin huomioiduiksi. Tampereen kaupungin tulisi 
myös keskittää kaikki koulutukseen liittyvät palvelut yhden lautakunnan alaisuuteen. 

Nuorisojaostossa kaupungin luottamushenkilöt pääsisivät tiiviimmin osallistumaan lapsia ja nuoria 
koskevien asioiden valmisteluun, suunnitteluun ja toteutukseen. Nuorisojaoston päätösvaltaan voisi siirtyä 
esimerkiksi nuorisopalveluita, nuorten avustuksia, koulutuksen valmistelua sekä muita mahdollisia nuoria 
koskevia asioita. Lisäksi jaosto voisi asettaa kaupungin lapsi- ja nuorisopolitiikalle tavoitteita ja toimia niiden 
seuraamista valvovana toimielimenä. Jaoston perustaminen voisi parhaimmillaan mahdollistaa nuorison 
aseman parantamiseen liittyvien uusien innovaatioiden kehittymistä. 

Esimerkiksi Helsingin ja Espoon kaupungeissa on nuorisojaostoa vastaava lautakunnan alainen toimielin. 
Näissä kaupungeissa sen rooli on valvoa muun muassa nuorisopalveluiden toimintaa, käydä 
lähetekeskustelua nuorisotyön ja sen eri osa-alueiden kehittämisestä, myöntää avustuksia erilaisten lasten 
ja nuorten asioiden edistämiseen sekä seurata paikallisen nuorisovaltuuston toimintaa ja kuulla sen 
ajankohtaisia asioita. Espoossa nuorisoasiainjaosto päättää nuorisovaltuustovaaleista ja niiden 
järjestämisestä. 

Sosiaali- ja terveyspalveluiden sekä pelastuspalveluiden siirtyessä hyvinvointialueelle vuoden 2023 alusta 
alkaen on tärkeää huolehtia palveluketjujen saumattomuudesta kaupungin ja hyvinvointialueen välillä. 
Nuorisojaostolla on mahdollisuus olla se taho, joka pitää kaupungin osalta huolta lasten ja nuorten 
palveluiden yhteistyön toteuttamisesta sekä toimivien palveluketjujen ylläpidosta. 

Nuorisovaltuusto edellyttää aloitteessaan, että Tampereen kaupunki ryhtyy tarvittaviin toimenpiteisiin ja 
perustaa sivistys- ja kulttuurilautakunnan alaisen nuorisojaoston. 

 

Tampereen kaupungin nuorisovaltuuston puolesta, 

 

 

Nuorisovaltuuston puheenjohtaja 
Arttu Vuori 

 
Lisätietoja: 
Tampereen kaupungin nuorisovaltuusto 
nuorisovaltuusto@tampere.fi  
www.tampere.fi/nuorisovaltuusto  

 

Hyväksytty nuorisovaltuuston kokouksessa 16.6.2022. 
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